1

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和4年2月4日（金） 14:00～14:40（Webex）

出席者：78人

【審議事項】

１．令和３年度３月学位授与に関わる博士論文審査委員候補者の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．研究指導の委託について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和３年度農学研究科新型コロナウイルス感染症に係る新規渡日入学者支援制度要項(案)について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．タイ カセサート大学理学部との学術交流協定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．ガラス室（特定網室）の設置について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会について（1月7日開催）

    1月7日開催の人事教授会において決定された教員人事事項について報告した。

（２）兼業従事一覧について

（３）光熱水料について

（４）外部資金の受け入れについて

（５）賞等の受賞について

   （２）～（５）について報告した。

２．各種委員会報告

（１）安全衛生委員会

    安全指示書及び大型オートクレーブの自己点検について説明した。

（２）学生委員協議会

    実験での学生の事故防止について説明した。

2

３．その他

（１）六篠賞・六篠学術奨励賞の募集について

    六篠賞等の募集について説明した。

（２）修士論文の提出について

    修士論文の提出〆切と提出方法について説明した。